
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 생태관광과

생태관광과 8,246,732 7,398,659 848,073

국 1,261,000

기 22,457

도 1,078,928

군 5,884,347

생태관광진흥 2,996,366 3,174,300 △177,934

국 1,261,000

도 337,734

군 1,397,632

생태관광활성화 194,494 219,950 △25,456

국 43,000

군 151,494

생태관광기반조성 25,150 52,550 △27,400

201 일반운영비 10,200 19,600 △9,400

01 사무관리비 10,200 19,600 △9,400

○일반수용비 6,200

― 생태관광활성화 관련 홍보물 제작

5,000

― 생태관광활성화 관련 도서 구입

600

― 생태관광활성화 관련 소모품 구입

600

○운영수당 4,000

― 생태관광활성화 관련 전문가 자문수당

1,200

― 우포따오기 야생방사 추진협의회 위원수당

2,800

5,000원 * 1,000부

200,000원 * 3회

200,000원 * 3회

300,000원 * 2명 * 2회

70,000원 * 20명 * 2회

202 여비 10,350 10,350 0

01 국내여비 10,350 10,350 0

○생태관광 활성화 업무추진

10,350172,500원 * 5명 * 12월

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○생태관광 활성화 업무추진 4,000200,000원 * 20회

204 직무수행경비 600 600 0

03 특정업무경비 600 600 0

○대민활동비(청원경찰)

60050,000원 * 1명 * 12월

우포늪 생명길 걷기 대회 39,600 39,600 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○임차료 1,800

― 우포늪 생명길 걷기대회 셔틀버스 운영

1,800600,000원 * 3대 * 1회
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 3,800 3,800 0

○우포늪 생명길 걷기대회 행사운영

3,8003,800,000원

307 민간이전 34,000 34,000 0

04 민간행사사업보조 34,000 34,000 0

○우포늪 생명길 걷기대회 34,00034,000,000원 * 1회

생태관광지역 지정·육성 129,744 127,800 1,944

국 43,000

군 86,744

307 민간이전 129,744 127,800 1,944

국 43,000

군 86,744

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○생태관광지역사업 지원 70,00070,000,000원

국 25,800

군 44,200

03 민간단체법정운영비보조 59,744 57,800 1,944

○생태관광지역협의체 운영 59,74459,744,000원

국 17,200

군 42,544

우포늪 보전관리 886,972 1,127,207 △240,235

국 345,000

도 75,834

군 466,138

우포늪 홍보 12,500 70,000 △57,500

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

01 사무관리비 10,000 15,000 △5,000

○일반수용비 10,000

― 우포늪 리플릿 제작 10,0001,000원 * 10,000부

401 시설비및부대비 2,500 5,000 △2,500

01 시설비 2,500 5,000 △2,500

○우포늪 안내 이정표 정비 및 설치

2,5002,500,000원

우포늪 시설물 관리 203,860 400,144 △196,284

101 인건비 50,936 49,050 1,886

04 기간제근로자등보수 50,936 49,050 1,886

○우포늪 시설물 관리 50,936

― 급여 39,583

― 유급휴일근무수당 7,147

― 보험료(건강, 연금) 4,206

68,720원 * 2명 * 24일 * 12월

68,720원 * 2명 * 52일

46,730,000원 * 0.09

201 일반운영비 20,714 16,814 3,900

01 사무관리비 14,700 10,800 3,900
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 1,200

― 소모성 장비, 물품구입

1,200

○임차료 13,500

― 우포늪 비포장탐방로 노면정비 장비임차(굴

삭기,로울러 등) 13,500

30,000원 * 10종 * 4회

4,500,000원 * 3회

02 공공운영비 6,014 6,014 0

○공공요금 및 제세 3,814

― 안리 공중화장실 전기료 2,064

― 안리 공중화장실 상수도 사용료

600

― 간이화장실 분뇨수거 450

― 자동차세(전기차) 100

― 자동차 보험료(전기차) 600

○시설장비유지비 1,300

― 시설물 유지관리비 1,000

― 장비 유지관리비 300

○차량,선박비 900

― 전기차정비유지비 및 소모품비

900

172,000원 * 12월

50,000원 * 12월

150,000원 * 3회

100,000원 * 1대

600,000원 * 1회

1,000,000원 * 1식

300,000원 * 1식

150,000원 * 6회

202 여비 6,210 8,280 △2,070

01 국내여비 6,210 8,280 △2,070

○우포늪 보전관리 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○우포늪 보전관리 업무추진 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 125,000 325,000 △200,000

01 시설비 125,000 325,000 △200,000

○탐방로 시설물 정비 및 유지보수

30,000

○대대제방 등 로프 난간 부분 정비

30,000

○목포제방 로프 난간 설치

40,000

○탐방로 위험 경사지 계단 설치

25,000

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

12,500,000원 * 2식

생물다양성 관리계약 지원 217,927 217,927 0

국 65,000

도 75,834

군 77,093

101 인건비 3,600 3,600 0

국 1,080

도 1,260
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,260

04 기간제근로자등보수 3,600 3,600 0

○생물다양성 관리계약 조사 3,6003,600,000원

국 1,080

도 1,260

군 1,260

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 생물다양성관리계약사업추진협의회 위원수

당 1,26070,000원 * 9명 * 2회

301 일반보전금 213,067 213,067 0

국 63,920

도 74,574

군 74,573

12 기타보상금 213,067 213,067 0

○우포늪 생물다양성 관리계약 213,067213,067,000원

국 63,920

도 74,574

군 74,573

우포늪 철새도래기 어업중지보상 200,000 220,000 △20,000

국 200,000

301 일반보전금 200,000 200,000 0

국 200,000

12 기타보상금 200,000 200,000 0

○우포늪 어로행위 중지 보상 지원

200,000200,000,000원

국 200,000

람사르습지도시 인증프로그램운영 160,000 120,000 40,000

국 80,000

군 80,000

307 민간이전 160,000 120,000 40,000

국 80,000

군 80,000

02 민간경상사업보조 160,000 120,000 40,000

○람사르습지도시 인증사업 160,000160,000,000원

국 80,000

군 80,000

희귀철새 서식지 조성사업 11,699 10,036 1,663

101 인건비 3,299 2,836 463

04 기간제근로자등보수 3,299 2,836 463

○서식지 관리 임부임 3,29968,720원 * 4명 * 12회

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임차료 1,200100,000원 * 12회

206 재료비 7,200 6,000 1,200

01 재료비 7,200 6,000 1,200

○볍씨구입비 7,200600,000원 * 12회

우포늪 복원습지 관리 80,986 89,100 △8,114

101 인건비 50,936 49,050 1,886

04 기간제근로자등보수 50,936 49,050 1,886

○산밖벌 관리 50,936

― 급여 39,583

― 유급휴일근무수당 7,147

― 보험료(건강, 연금) 4,206

68,720원 * 2명 * 24일 * 12월

68,720 * 2명 * 52일

46,730,000원 * 0.09

201 일반운영비 20,050 20,050 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반수용비 10,000

― 홍보물 제작 10,0001,000원 * 10,000부

02 공공운영비 10,050 10,050 0

○공공요금 및 제세 10,050

― 산밖벌 지하수 전기료 1,200

― 관리단 초소 전기료 600

― 산밖벌 양배수장 전기안전점검 대행수수료

3,600

― 산밖벌 양배수장 전기료 3,600

― 산밖벌 화장실 분뇨 수거 450

― 산밖벌 화장실 전기료 600

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

300,000 * 12월

300,000원 * 12월

150,000원 * 3회

50,000원 * 12회

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○산밖벌 시설물 정비 및 유지보수

10,00010,000,000원 * 1식

생태관광 기반시설 조성 1,914,900 1,827,143 87,757

국 873,000

도 261,900

군 780,000

습지보호구역 훼손지복원(우포늪) 1,914,900 1,747,143 167,757

국 873,000

도 261,900

군 780,000

401 시설비및부대비 1,914,900 1,747,143 167,757

국 873,000

도 261,900

군 780,000

01 시설비 1,912,900 1,740,857 172,043
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광진흥

단위: 생태관광 기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우포늪 탐방객 분리도로 개설(잠어실~부곡마

을) 1,912,9001,912,900,000원

국 873,000

도 261,900

군 778,000

03 시설부대비 2,000 6,286 △4,286

○우포늪 탐방객 분리도로 개설(잠어실~부곡마

을) 시설부대비 2,0002,000,000원

관광기반 확충 및 진흥 2,628,799 1,783,822 844,977

기 22,457

도 611,194

군 1,995,148

관광기반 확충 527,735 432,604 95,131

기 22,457

도 71,194

군 434,084

관광상품 개발 155,000 95,000 60,000

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○임차료 25,000

― 경상남도 관광기념품 전시판매장

5,000

― 창녕체험 버스투어 차량 20,000

5,000,000원 * 1회

500,000원 * 40회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○국내외여행사 등 팸투어 10,0005,000,000원 * 2회

301 일반보전금 110,000 50,000 60,000

12 기타보상금 110,000 50,000 60,000

○단체관광객 유치 인센티브 50,000

○수도권 기차여행 관광객 유치 50,000

○시군협력사업 연계 관광객 유치

10,000

50,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○창녕관광홍보 운영 위탁금 10,00010,000,000원

관광사업육성 지원 1,260 1,260 0

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

○운영수당 1,260

― 관광사업 등록심의위원회 참석수당

420

― 창녕군 공예공방운영위원회 참석수당

840

70,000원 * 3명 * 2회

70,000원 * 4명 * 3회

관광시설물 관리 133,535 102,244 31,291
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 3,127 2,836 291

04 기간제근로자등보수 3,127 2,836 291

○관광시설물(허준세트장) 제초작업

3,127130,264원 * 2명 * 3일 * 4회

201 일반운영비 16,208 16,208 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반수용비 3,000

― 관광시설물 수선 및 물품구입 3,0003,000,000원

02 공공운영비 13,208 13,208 0

○공공요금 및 제세 6,608

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 전기료 4,016

ㆍ기본료 1,479

ㆍ사용료 2,537

― 낙동강 남지개비리길 공중화장실 상하수도

요금 2,592

ㆍ상수도요금 2,016

ㆍ하수도요금 576

○시설장비유지비 6,600

― 낙동강 남지개비리길 시설물 유지관리

3,000

― 주요 관광지 무인계수기 유지관리

3,600

6,160원*10kw*2개소*12월

105.7원*1,000kw*2개소*12월

1,400원*120㎥*12월

400원*120㎥*12월

3,000,000원

50,000원*6개소*12월

307 민간이전 28,200 28,200 0

05 민간위탁금 28,200 28,200 0

○창녕군 공예공방 운영비 지원

28,2002,350,000원 * 12월

401 시설비및부대비 86,000 55,000 31,000

01 시설비 86,000 55,000 31,000

○관광안내판 정비 20,000

○낙동강 남지개비리길 정비 46,000

― 난간 안전로프 설치ㆍ교체 30,000

― 창나리 주차장 출입로 변경 타당성 조사

10,000

― 탐방로 가로등(전주 부착형) 설치

6,000

○남지 개비리길 주변 수목 조성 20,000

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

문화관광해설사육성(자체) 8,800 8,800 0

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 1,500

― 문화관광해설사 운영 1,0001,000,000원
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 문화관광해설 외국어통역 지원

50050,000원 * 10회

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

― 문화관광해설사의 집 1,800150,000원 * 12월

301 일반보전금 5,500 5,500 0

09 행사실비지원금 5,500 5,500 0

○문화관광해설사 교육 등 참석

2,500

○관광박람회 홍보지원 2,000

○문화관광해설 우수시군 견학

1,000

50,000원 * 10명 * 5회

50,000원 * 2명 * 20일

100,000원 * 10명 * 1회

문화관광해설사 활동지원 129,600 129,600 0

기 22,117

도 28,934

군 78,549

301 일반보전금 129,600 129,600 0

기 22,117

도 28,934

군 78,549

12 기타보상금 129,600 129,600 0

○문화관광해설사 활동지원

129,6001,200,000원 * 9명 * 12월

기 22,117

도 28,934

군 78,549

문화관광해설사 환경개선 3,400 3,400 0

기 340

도 340

군 2,720

201 일반운영비 700 700 0

기 70

도 70

군 560

01 사무관리비 700 700 0

○일반수용비 700

― 문화관광해설사 운영 물품 및 도서구입

700700,000원

기 70

도 70

군 560

301 일반보전금 2,700 2,700 0

기 270

도 270

군 2,160

12 기타보상금 2,700 2,700 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○피복비 2,700

― 문화관광해설사 근무복 구입

2,700300,000원 * 9명

기 270

도 270

군 2,160

생태관광해설사 육성 92,300 92,300 0

도 40,000

군 52,300

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○일반운영비 1,500

― 생태관광해설사 운영 1,000

― 우포늪 안내소 운영 비품 구입 500

○운영수당 2,000

― 생태관광 인식 증진교육 강사료

2,000

1,000,000원

500,000원

500,000원 * 4회

301 일반보전금 88,800 88,800 0

도 40,000

군 48,800

09 행사실비지원금 600 600 0

○생태관광해설사 우수해설 견학

600100,000원 * 6명 * 1회

12 기타보상금 88,200 88,200 0

○생태관광해설사 활동지원

86,4001,200,000원 * 6명 * 12월

도 40,000

군 46,400

○생태관광해설사 근무복 구입 1,8001,800,000원

문화관광해설사 역량강화 3,840 0 3,840

도 1,920

군 1,920

301 일반보전금 3,840 0 3,840

도 1,920

군 1,920

09 행사실비지원금 3,840 0 3,840

○ 문화관광해설사 역량강화의 날 운영

3,84020,000 * 12월 * 16명

도 1,920

군 1,920

관광진흥 574,328 608,322 △33,994

관광창녕 홍보 137,600 202,600 △65,000

201 일반운영비 112,600 132,600 △20,000

01 사무관리비 110,000 110,000 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비 110,000

― 대도시 KTX역사 등 게시판 광고

25,000

― 안내지도 제작 20,000

― 옥외광고 20,000

― 관광지 등 홍보 리플릿 제작(버스투어, 공

예공방, 산토끼, 개비리길 등) 10,000

― 홍보물품 구입(손수건, 투어 용품 등)

15,000

― 광고영상 제작 및 언론홍보 20,000

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

02 공공운영비 2,600 2,600 0

○공공요금 및 제세 2,600

― 관광창녕 홍보물 우편발송 2,400

― 관광객 분실물 전국 택배제도 200

2,400,000원

200,000원

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○창녕관광 전국사진공모전 25,00025,000,000원

창녕 낙동강 유채 축제 396,448 367,512 28,936

101 인건비 4,948 6,012 △1,064

04 기간제근로자등보수 4,948 6,012 △1,064

○축제 방문객 집계 요원

4,94868,720원 * 18명 * 4일

201 일반운영비 66,500 66,500 0

03 행사운영비 66,500 66,500 0

○제15회 창녕낙동강유채축제 66,500

― 홍보물 제작 26,500

― 주차 용역 등 40,000

26,500,000원

40,000,000원

307 민간이전 285,000 265,000 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○관광객 편의제공 관광열차 지원

20,00020,000,000원

04 민간행사사업보조 250,000 250,000 0

○제15회 창녕낙동강유채축제

200,000

○유채꽃 라디엔티어링 50,000

200,000,000원 * 1회

50,000,000원 * 1회

06 보험금 15,000 15,000 0

○축제 재해보험 가입 15,00015,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○유채단지 야간 포토존 설치 20,000

○유채단지 주차장 정비 10,000

○계단 안전난간 설치 10,000

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광박람회 지원 40,280 38,210 2,070

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○박람회 참가(내나라여행박람회 등 4개)

30,00030,000,000원

202 여비 8,280 6,210 2,070

01 국내여비 8,280 6,210 2,070

○관광진흥 활성화 업무추진

8,280172,500원 * 4명 * 12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○관광진흥 활성화 업무추진 2,000200,000원 * 10회

부곡온천 활성화 1,526,736 742,896 783,840

도 540,000

군 986,736

부곡온천관광지 활성화(자체) 152,650 333,210 △180,560

201 일반운영비 57,340 259,300 △201,960

01 사무관리비 11,740 211,700 △199,960

○일반수용비 11,740

― 분수공원 전기안전 점검 대행수수료

1,200

― 수경시설 수질검사 수수료

240

― 홍보물 제작 10,000

― 온천공 수질검사 수수료 및 채수병 구입

300

100,000원 * 12회

120,000원 * 2회

1,000원 * 10,000부

300,000원 * 1회

02 공공운영비 45,600 47,600 △2,000

○공공요금 및 제세 27,400

― 온천자료관 전기요금 2,400

― 특수법인 한국온천협회 연회비

1,000

― 한울공원 공공요금(전기)

9,600

― 분수공원 공공요금(전기)

13,200

― 소공원 족욕장 공공요금(전기)

1,200

○시설장비 유지비 18,200

― 분수공원 청소 8,000

― 한울공원 청소 6,000

― 소공원 족욕장 청소 4,200

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

800,000원 * 12월

1,100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

2,000,000원 * 4회

1,000,000원 * 6회

700,000원 * 6회

202 여비 6,210 6,210 0

01 국내여비 6,210 6,210 0
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

6,210172,500원 * 3명 * 12월

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

○부곡온천 관광지 활성화 업무추진

2,100210,000원 * 10회

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○조경용 화초 구입 3,000

○조경용 대형 화분 구입 2,000

3,000,000원

2,000,000원

207 연구개발비 79,000 9,000 70,000

01 연구용역비 79,000 9,000 70,000

○자연온천문화개발사업 평가관리체계 구축 용

역 20,000

○한울공원 군관리계획 변경 용역

50,000

○부곡온천 온천공 유황검사 용역

9,000

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

307 민간이전 3,000 6,600 △3,600

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○부곡온천 업소대상 CS서비스 교육 지원

3,0003,000,000원

부곡온천축제 개최 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○제27회 부곡온천축제 120,000120,000,000원

부곡온천 관광기반권 정비 85,000 50,000 35,000

401 시설비및부대비 85,000 50,000 35,000

01 시설비 85,000 50,000 35,000

○관광지 시설물 정비 55,000

○분수공원 분수대 정비 30,000

55,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

부곡온천 홍보관 운영 2,850 2,850 0

201 일반운영비 2,850 2,850 0

03 행사운영비 2,850 2,850 0

○각종 축제 참가 홍보 2,8502,850,000원

추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○추억의 신혼여행 부곡온천 1박2일 행사지원(

상·하반기) 10,0005,000,000원 * 2회
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부곡온천 라이브공연 운영 170,000 150,000 20,000

307 민간이전 170,000 150,000 20,000

04 민간행사사업보조 170,000 150,000 20,000

○부곡온천 라이브공연 운영 170,000170,000,000원

부곡온천 르네상스관 운영 86,236 76,836 9,400

201 일반운영비 65,386 67,536 △2,150

01 사무관리비 31,780 33,930 △2,150

○일반수용비 25,380

― 전시관 빔 프로젝터 램프 구입

3,000

― 사무용품비 2,400

― 르네상스관 리플릿 제작

3,000

― 대형 현수막 제작 2,400

― 청소 및 관리비품 구입 600

― 관람객용 생수 구입

2,520

― 화장실 소모품구입(화장지 등)

1,500

― 전기안전 점검수수료 3,600

― 승강기 점검수수료 1,800

― 무인경비 시스템 용역 2,400

― 소방시설 안전관리대행 수수료

2,160

○피복비 600

○운영수당 5,800

― 일직비 5,800

300,000원 * 10대

200,000원 * 12월

1,000원 * 3,000매

1,200,000 * 2회

50,000원 * 12월

5,000원 * 42통 * 12월

125,000원 * 12월

300,000원 * 12월

150,000원 * 12월

200,000원 * 12월

180,000원 * 12회

100,000원 * 3명 * 2회

50,000 * 1명 * 116일

02 공공운영비 33,606 33,606 0

○공공요금 및 제세 25,500

― 전기요금 18,000

― 상하수도요금 4,800

― 통신요금(인터넷 등) 1,500

― 정화조 청소 300

― 홍보 및 안내물 등 우편료

900

○시설장비 유지비 8,106

― 전시관 바닥 청소비 2,306

― 냉난방기 청소비 2,000

― 전시관 전시물 유지관리비

1,800

― 시설장비 유지비 2,000

1,500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

125,000원 * 12월

300,000원 * 1회

75,000원 * 12월

2,000원 * 1,153㎡

100,000 * 20대

200,000원 * 9실

2,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 생태관광과

정책: 관광기반 확충 및 진흥

단위: 부곡온천 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○온천과학/역사/문화실 트릭아트 설치

20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 850 8,600 △7,750

01 자산및물품취득비 850 8,600 △7,750

○환경정비 장비 구입 850

― 예초기 구입 350

― 고압세척기 구입 500

350,000원 * 1대

500,000원 * 1대

문화관광자원개발 부곡온천 힐링둘레길 조성(전환) 600,000 0 600,000

도 390,000

군 210,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 390,000

군 210,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○부곡온천 힐링둘레길 조성 사업

600,000600,000,000원 * 1식

도 390,000

군 210,000

주민참여예산(시군연계협력형) 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○부곡온천 관광특구 야간경관 조성사업

300,000300,000,000 * 1식

도 150,000

군 150,000

생태관광기반 확충 2,580,963 2,400,173 180,790

도 130,000

군 2,450,963

관광시설 운영 2,580,963 2,400,173 180,790

도 130,000

군 2,450,963

창녕산토끼노래마을 126,000 296,000 △170,000

401 시설비및부대비 126,000 296,000 △170,000

01 시설비 126,000 296,000 △170,000

○시설물 정비 30,000

○꽃 식재 6,000

○먹이체험장 울타리 개선 50,000

○먹이체험장 지붕 보수 40,000

30,000,000원

2,000,000원 * 3회

50,000,000원

40,000,000원

산토끼노래동산 운영 1,087,145 1,029,442 57,703

403 자치단체등자본이전 1,087,145 1,029,442 57,703
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,087,145 1,029,442 57,703

○산토끼노래동산 위탁운영비 1,087,1451,087,145,000원

우포늪 생태체험장 운영 891,564 820,961 70,603

201 일반운영비 6,000 10,000 △4,000

01 사무관리비 6,000 10,000 △4,000

○일반수용비 6,000

― 홍보용 리플릿 제작 6,0002,000원 * 3,000부

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○시설물 정비 20,00020,000,000원

403 자치단체등자본이전 865,564 790,961 74,603

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 865,564 790,961 74,603

○우포늪 생태체험장 위탁운영비

865,564865,564,000원

우포생태촌 유스호스텔 운영 276,254 233,770 42,484

101 인건비 64,014 61,520 2,494

04 기간제근로자등보수 64,014 61,520 2,494

○객실관리원 56,719

― 기본급 33,673

― 유급휴일근무수당 13,607

― 보험료 4,515

― 퇴직금 4,124

― 피복비 800

○제초작업 등 환경정비

7,295

68,720원 * 2명 * 245일

68,720원 * 99일 * 2명

50,165,600원 * 0.09

68,720원 * 2명 * 30일

200,000원 * 2명 * 2회

130,260원 * 2명 * 4일 * 7회

201 일반운영비 170,550 152,810 17,740

01 사무관리비 89,150 82,310 6,840

○일반수용비 64,650

― 객실비품 등 구입 8,000

― 객실 이불 구입 3,000

― 객실 동계이불 세탁비 3,000

― 세탁실 비품 등 구입 5,000

― 매점 판매물품 등 구입 10,000

― 사진액자 구입 700

― 사진전시용 이젤 구입 280

― 사무실 비품 등 구입 5,000

― 홍보물 제작 3,000

― 방문객용 생수 구입

900

― 전자결제서비스 수수료 7,200

8,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

50,000원 * 14개

20,000원 * 14개

5,000,000원

1,000원 * 3,000매

5,000원 * 15통 * 12월

600,000원 * 12월
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 오수처리장 위탁관리 수수료

6,000

― 전기안전관리 대행 수수료

3,840

― 예약 안심본인인증서비스 가입 수수료

1,100

― 예약 등 알림 SMS 서비스 수수료

660

― CCTV 유지관리 AS 대행 수수료

1,320

― 공용화장실 비데 임차(렌탈)료

1,224

― 방역소독비 3,000

― 유스호스텔 협회 연회비 1,426

○운영수당 24,100

― 일직비 5,800

― 숙직비 18,300

○피복비 400

― 직원근무복 구입 400

500,000원 * 12월

320,000원 * 12월

1,100,000원 * 1년

165,000원 * 4회

110,000원 * 12월

17,000원 * 6대 * 12월

500,000원 * 6월

1,426,000원

50,000원 * 116일 * 1명

50,000원 * 1명 * 366일

100,000원 * 2명 * 2회

02 공공운영비 81,400 70,500 10,900

○공공요금 및 제세 54,600

― 전기 사용료 42,000

― 상하수도 사용료 9,000

― 인터넷(TV, 전화) 사용료

3,600

○연료비 500

― 예취기 연료비 500

○시설장비유지비 26,300

― 홈페이지 서버임차 및 유지관리비

3,300

― 시설유지비 10,000

― 비데 클린 서비스 1,000

― 조경수 전지 3,000

― 조경수 방제 3,000

― 관리동 바닥청소 3,000

― 맨홀 및 하수관 청소 3,000

3,500,000원 * 12월

750,000원 * 12월

300,000원 * 12월

500,000원

3,300,000원

10,000,000원

500,000원 * 2회

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

202 여비 4,140 4,140 0

01 국내여비 4,140 4,140 0

○유스호스텔 운영 활성화 업무추진

4,140172,500원 * 2명 * 12월

307 민간이전 150 0 150

12 민간인위탁교육비 150 0 150

○청소년 지도사 교육 150150,000원 * 1회

401 시설비및부대비 36,300 10,000 26,300
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부서: 생태관광과

정책: 생태관광기반 확충

단위: 관광시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 36,300 10,000 26,300

○건물 외벽 발수제 도장공사 35,000

○곤충촌 온수탱크 설치 1,300

35,000,000원

1,300,000원 * 1식

405 자산취득비 1,100 5,300 △4,200

01 자산및물품취득비 1,100 5,300 △4,200

○매점 상품 진열대 구입 500

○진공청소기 구입 600

500,000원 * 1개

200,000원 * 3대

우포 식물나라 그린하우스 조성사업(전환) 200,000 0 200,000

도 130,000

군 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 130,000

군 70,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○우포 식물나라 그린하우스 조성사업 기본 및

실시설계용역 200,000200,000,000원 * 1식

도 130,000

군 70,000

행정운영경비(생태관광과) 40,604 40,364 240

인력운영비(생태관광과) 1,740 1,500 240

인력운영비(생태관광과) 1,740 1,500 240

204 직무수행경비 1,740 1,500 240

02 직급보조비 1,740 1,500 240

○청원경찰(우포늪) 1,740145,000원 * 1명 * 12월

기본경비(생태관광과) 38,864 38,864 0

기본경비(생태관광과) 38,864 38,864 0

201 일반운영비 20,264 20,264 0

01 사무관리비 20,264 20,264 0

○일반수용비 6,800

○급량비 13,464

6,800,000원

6,000원 * 17명 * 11일 * 12월

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○기본업무수행 10,200

○청원경찰(우포늪) 2,400

50,000원 * 17명 * 12월

200,000원 * 1명 *12월

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월
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